
Pregoeiro
EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 3004.01/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
PROCESSO N°: 3004.01/2018

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

As nove horas e quinze minutos (09:15) do dia 16 (dezesseis) do mês de maio de dois mil e dezoito
(16.05.2018), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua Padre Zacarias, 332,
centro, em Quixeré - CE, reuniram-se, em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. José Eucimar de Lima, e equipe
de apoio, para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE, de n° 3004.01/2018 que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS
DE LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE PÚBLICA, LICITAÇÃO,
PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E LEI DE ACESSO A
INFORMAÇÃO, JUNTO AO SAAE (SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DISTRITO DE
LAGOINHA, MUNiCíPIO DE QUIXERÉ-CE, conforme especificação no Anexo I do Edital. Abertos os
trabalhos, foram credenciados os representantes das seguintes empresas: 01. ASP AUTOMAÇÃO SERViÇOS
E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ N° 02.288.268/0001-04, o Sr. ANTÔNIO HíTALO
FIGUEIREDO BEZERRA, inscrito no CPF 600.222.893-48 e 02. INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ N° 05.277.208/0001-76, o Sr. WAGNER GOMES DE MORAIS,
inscrito no CPF 617.800.653-53. Em seguida, foram recebidos os envelopes de proposta de preços das
empresa CREDENCIADAS. Procedeu-se, a abertura dos envelopes de Propostas de preços dos licitantes
credenciados. O Pregoeiro esclareceu que o procedimento seria realizado levando-se em consideração o
menor preço por lote. As propostas foram analisadas em conformidade com o exigido no Edital e consideradas
devidamente CLASSIFICADAS, atendendo a todos os itens exigidos no Edital. Prosseguindo os trabalhos, fez-
se a leitura dos preços ofertados. Em seguida passou-se à fase de lances verbais, cujos valores estão
demonstrados no mapa de apuração de lances verbais, do conhecimento dos licitantes. Sagrou-se vencedor a
empresa: ASP AUTOMAÇÃO SERViÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, nos lotes 01,02,03,04,
05 e 06, com valor global de R$ 12.848,00 (doze mil oitocentos e quarenta e oito reais). Analisada
documentação apresentada o licitante foi DECLARADO HABILITADO, atendendo as exigências da fase de
habilitação Jurídica. Após a empresa ser declarada habilitada, o Pregoeiro fez a devolução do envelope
contendo os documentos de Habilitação da empresa INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA. Em seguida o Pregoeiro indaga se os licitantes irão interpor recurso contra sua decisão, conforme
previsto no art. 109, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, estando os licitantes presentes, estes
abdicaram do direito do prazo recursal. O pregoeiro solicita ao representante da empresa vencedora que seja
entregue no prazo máximo estabelecido no Edital conforme item 7.6, sua proposta de preços definitiva
devidamente AJUSTADA. Nada mais a ser consignado em ata, o Pregoeiro declara encerrada a presente
sessão. Quixeré - Ce, 16 de maio de 2018. .~~

à3\,.' ~.•~.
V \~ ~.•

.~'61vO~~\'~~"1J~~~~~~ __~ __~~~~c~\~~. V ,"~ o" '!I,,~
..•.0. ,,« «,-. \\1-\.

O'" ~0 '\. "'~
••\c ~'õ ,,"'.,. ••. ,.\ \' v'
~ v'" r

{rftlíO . I' ~I Q~9. &e ~º=j?kx-O-
Selma de Sousa Lima

Equipe de apoio
Tlago Mala Pires
Equipe de apoio

Licitante Licitante
/ SP.AUTOMAÇAoSERVIÇmtfefeituraMunicipal - Rua Padre Zacarias 332, centro - CEP 62.920-000 - Fone (88) 3443-1282.

fRO!1yTOS DEINFORMÁTICAlTOA CNPJ 07.807.191/0001-47- CGF 06.920.172-2
t~,'P"; 02.7.68.268/OU01 ..M

t ,:(l i.ITALOFIGUEIREiJO SUBAA
CiF: 60D.222.89343


